

E. Rasmussen Invest Holding ApS

Læssøgade 19 B, 8600 Silkeborg

CVR-nr. 29 81 15 63

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. april 2023.

Elsebeth Rasmussen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	E. Rasmussen Invest Holding ApS Læssøegade 19 B 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 29 81 15 63
	Stiftet: 4. september 2008
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Elsebeth Rasmussen
Revisor	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Nykredit, Papirfabrikken 34, 8600 Silkeborg
Advokatforbindelse	Njord
Dattervirksomhed	Byggefirmaet E. Rasmussen Silkeborg ApS, Silkeborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje aktier og anparter i andre selskaber og anden hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 8 t.kr. mod 52 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.074 t.kr. mod 1.007 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der har i regnskabsåret ikke været væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling på statutidspunktet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	7.680	51.872
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.032.659	943.037
2 Andre finansielle indtægter	60.292	44.999
3 Øvrige finansielle omkostninger	-12.122	-12.355
Resultat før skat	1.088.509	1.027.553
Skat af årets resultat	-14.322	-20.416
Årets resultat	1.074.187	1.007.137
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.032.659	686.725
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	0	206.012
Disponeret fra overført resultat	-76.272	0
Disponeret i alt	1.074.187	1.007.137

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
4 Investeringsejendomme	1.812.550	1.812.550
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.812.550</u>	<u>1.812.550</u>
5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	9.245.322	8.212.663
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	812.879	0
7 Andre tilgodehavender	227.973	247.297
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.286.174</u>	<u>8.459.960</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>12.098.724</u>	<u>10.272.510</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	791.264	1.510.224
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	320.122	315.238
Andre tilgodehavender	63.280	63.280
Periodeafgrænsningsposter	2.625	0
Tilgodehavender i alt	<u>1.177.291</u>	<u>1.888.742</u>
Likvide beholdninger	<u>13.187</u>	<u>342.031</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.190.478</u>	<u>2.230.773</u>
Aktiver i alt	<u>13.289.202</u>	<u>12.503.283</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.719.384	686.725
Overført resultat	11.206.493	11.282.765
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Egenkapital i alt	13.168.677	12.208.890
Gældsforpligtelser		
Deposita	21.300	21.300
Langfristede gældsforpligtelser i alt	21.300	21.300
Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.031	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8.750	57.439
Selskabsskat	84.444	215.654
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	99.225	273.093
Gældsforpligtelser i alt	120.525	294.393
Passiver i alt	13.289.202	12.503.283

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1.					
januar 2022	125.000	686.725	11.282.765	114.400	12.208.890
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	1.032.659	-76.272	117.800	1.074.187
	125.000	1.719.384	11.206.493	117.800	13.168.677

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<p>Selskabets ansatte omfatter alene selskabets direktør, der i årsregnskabslovens forstand vurderes ansat. I selskabslovens forstand er der ikke tale om et ansættelsesforhold, hvorfor der ikke er nogle personaleudgifter i årsrapporten.</p>		
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, obligationer	2.625	0
Renter, gældsbreve	4.802	5.792
Renter, tilknyttede virksomheder	24.952	39.207
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	<u>27.913</u>	<u>0</u>
	<u>60.292</u>	<u>44.999</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>12.122</u>	<u>12.355</u>
	<u>12.122</u>	<u>12.355</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	<u>1.812.550</u>	<u>1.812.550</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>1.812.550</u>	<u>1.812.550</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>1.812.550</u>	<u>1.812.550</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent 4,7

5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. januar 2022	7.525.938	7.525.938
Kostpris 31. december 2022	7.525.938	7.525.938
Opskrivninger 1. januar 2022	686.725	-256.312
Årets resultat	1.032.659	943.037
Opskrivninger 31. december 2022	1.719.384	686.725
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	9.245.322	8.212.663

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Byggefirmaet E. Rasmussen Silkeborg ApS, Silkeborg	88 %	10.506.048	1.173.476
		10.506.048	1.173.476

6. Andre værdipapirer og kapitalandele

Tilgang i årets løb	812.879	0
Kostpris 31. december 2022	812.879	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	812.879	0

7. Andre tilgodehavender

Af andre tilgodehavender forfalder kr. 227.973 til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
